
UCHWAŁA NR XXXI/289/2018
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016– 2020"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 
roku, poz. 1875 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr XIII/106/2016 Rady Gminy Świątki z dnia 30 marca 
2016 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020" Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020” za 2017 rok, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXI/289/2018
Rady Gminy Świątki 
z dn. 26.04.2018 r.

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Świątki na lata 2016- 2020 za 2017 rok

Świątki, 26 kwiecień 2018 rok

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 1



I. WPROWADZENIE

Zgodnie  z  art.6  ust.2  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  

(tj.  Dz.U. Z 2015 r,  poz. 1390 z późn.zm) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie

gminnego  systemu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  przemocy  w  rodzinie  

w tym: 

1.Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar

przemocy w rodzinie, 

2.Prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  

w  szczególności  poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu  opiekuńczych  i  wychowawczych

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie,

 3.Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

4. Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

 Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  i  Ochrony  Ofiar  Przemocy  

w  Rodzinie  dla  Gminy  Świątki  na  lata  2016  –  2020  został  przyjęty  uchwałą  Rady  Gminy  

Nr XIII/106/2016 z dnia 30 marca 2016 roku. Wykonanie uchwały powierzono Wójtowi Gminy Świątki.

 Od  wielu  lat  na  terenie  Gminy  Świątki  podejmowane  są  działania  mające  na  celu  pomoc  rodzinom

dotkniętym przemocą domową. Program stanowi interdyscyplinarną strategię działań na rzecz zapobiegania

i zwalczania przemocy domowej przez wszystkie instytucje i organizacje zobligowane do podejmowania

działań w tym zakresie, działające na poziomie gminnym.

Założeniem Programu jest stworzenie kompleksowej pomocy dla rodzin dotkniętych przemocą domową przy

udziale instytucji, organizacji i społeczności lokalnej. W tym celu podejmowane będą działania o charakterze

interwencyjnym, terapeutycznym, korekcyjny i profilaktycznym.

Cel programu: Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie

 Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie dostępności udzielanej pomocy, 

2. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie

 3. Poprawa skuteczności działania służb i osób zajmujących się przemocą w rodzinie,

 4. Poprawa świadomości i wrażliwości społecznej .

 Zgodnie z zapisami zawartymi w Programie jego realizatorami są: 

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 2



1. Urząd Gminy w Świątkach: - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, - Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych - Zespół Interdyscyplinarny - Punkt Informacyjno - Konsultacyjny Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie.

 2. Komisariat Policji w Dobrym Mieście, 

3. Placówki oświatowo – wychowawcze / szkoły, przedszkole/, świetlice wiejskie na terenie Gminy Świątki,

 4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Świątkach, 

5. Organizacje pozarządowe, 

6. Rady sołeckie i społeczność lokalna.

 Program zakłada sporządzanie sprawozdań rocznych z realizacji zadań zawartych w tymże Programie. 

II. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy

 w rodzinie.

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy

Świątki na lata 2016-2020 (Uchwała Rady Gminy nr XIII/106/2016 z dnia 30 marca 2016r.) realizowany jest

poprzez ścisłą współpracę instytucji, służb i organizacji pozarządowych (GOPS, Urząd Gminy, sołectwa i

świetlice wiejskie, Zespół Interdyscyplinarny, parafie z terenu gminy Świątki, GKRPA, szkoły i przedszkole,

Publiczną  Bibliotekę  w  Świątkach,  Stowarzyszenie  Inicjatyw  Lokalnych,  Niepubliczny  Zakład  Opieki

Zdrowotnej w Świątkach, Punkt Informacyjno – Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień i  Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie,  Komisariat  Policji  w Dobrym Mieście,  kuratorów

zawodowych  i  społecznych).  Przedstawiciele  w/w  jednostek  są  ze  sobą  w  kontakcie  mailowym,

telefonicznym, osobistym, spotykają się w miarę potrzeb. Wiele z tych osób łączy funkcje tzn. ta sama osoba

jest w składzie ZI, GKRPA i jest pracownikiem szkoły bądź GOPS - u. Diagnoza zjawiska przemocy na

terenie gminy Świątki jest dokonywana w ramach obowiązków służbowych pracowników socjalnych GOPS

podczas przeprowadzania wywiadów środowiskowych oraz przez policjantów/dzielnicowych, którzy mają

bezpośredni kontakt z mieszkańcami gminy Świątki.               

Zgodnie z  Uchwałą nr V/25/2011 Rady Gminy Świątki z dnia 29 marca 2011roku w sprawie trybu 

i  sposobu  powoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków  jego

funkcjonowania zostało sporządzone sprawozdanie. Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupa specjalistów  

z  różnych  instytucji,  łącząca  swoją  wiedzę,  umiejętności  oraz  możliwości  wynikające  z  działalności

instytucji, którą reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie

pomocy osobom pokrzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy.

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 3



Obowiązek  utworzenia  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  jako  zadania  własnego  gminy,  wynika  z

Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  (tj. Dz. U. z 2015, poz. 1390 ze

zm.).  

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w obecnym składzie powołany został

Zarządzeniem Nr 33 Wójta Gminy Światki z dnia 19 sierpnia 2014r oraz Zarządzeniem nr 8 Wójta Gminy

Świątki z dnia 11.02.2015r.i Zarządzenie Nr 17 Wójta Gminy Świątki z dnia 21 marca 2018 roku

W skład Zespołu wchodzi  12 osób, w roku 2017 został powołany nowy dzielnicowy, nauczyciel przedszkola

oraz kurator zawodowy z Sądu Rejonowego Wydział Karny. Skład Zespołu przedstawia się następująco:

1. Anna Rynko – starszy pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach.

2. Jadwiga  Misiewicz –  starszy  pracownik  socjalny  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  

w Świątkach, członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świątkach

3. Monika Ćwiek – Pełnomocnik- Koordynator do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień w Gminie Świątki.

4. Jadwiga  Matys –pielęgniarka  środowiskowa  Niepublicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w

Świątkach

5. Jerzy  Plakwicz–  Dzielnicowy  Rewiru  Dzielnicowych  Ogniwa  Prewencji,  Komisariat  Policji  

w Dobrym Mieście

6. Kamil  Kania  –  Dzielnicowy  Rewiru  Dzielnicowych  Ogniwa  Prewencji,  Komisariat  Policji  w

Dobrym Mieście.

7. Iwona Dąbrowska– pedagog szkolny Gimnazjum Publiczne w Świątkach

8. Dorota Szczerba- pedagog szkolny Szkoły Podstawowej w Świątkach .

9.  Ewa Szewczyk- nauczyciel przedszkolny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątkach.

10. Izabela Wiśniewska – Prezes  Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w Świątkach.

11. Ewa Grygieńcza -Zawodowy Kurator Sądowy Sądu Rodzinnego w Olsztynie, Zespół Kuratorskiej

Służby Sądowej Nr 1

12. Agnieszka  Lubowiecka  -  Zawodowy Kurator  Sądowy Sądu Rejonowego  w Olsztynie,  Zespół

Kuratorskiej Służby Sądowej Nr 2.

Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego jest Pani Anna Rynko-starszy pracownik socjalny Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach. Zastępcą przewodniczącej jest Pani Jadwiga Misiewicz starszy

pracownik socjalny w GOPS Świątki.

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności:

a) kierowanie ofiar i sprawców przemocy do odpowiednich specjalistów,

b) podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na celu jej

powstrzymanie,

c) zintegrowanie działań odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 4



Zespół Interdyscyplinarny działa w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”.

W okresie sprawozdawczym tj. od stycznia 2017 do grudnia 2017 r odbyły się cztery posiedzenia Zespołu, 

z których sporządzono listy obecności oraz protokoły. Podczas prac Zespołu rozmawiano na temat zjawiska

przemocy na terenie gminy Świątki, omawiano akty prawne, według których podejmowane są działania na

rzecz  przeciwdziałania  przemocy.  Omawiano  również  zadania  jakie  spoczywają  na  członkach  Zespołu

Interdyscyplinarnego,  grup  roboczych,  procedurę  „Niebieskiej  Karty”.  Spotkania  Zespołu  mają  na  celu

poprawę sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu.

Członkowie  Zespołu  diagnozowali  sytuacje  w  poszczególnych  rodzinach,  wymieniali  się  informacjami,

omawiali  możliwości  udzielenia  odpowiedniego wsparcia  rodzinie.  Omawiane  były również  możliwości

dotyczące  profilaktyki,  rozpowszechniania  wiedzy  na  temat  przemocy  w  środowisku,  podnoszenia

kwalifikacji osób pracujących z rodziną dotkniętą przemocą.

Zespół  Interdyscyplinarny  w  2017  roku  realizował  również  działania  zawarte  w  Gminnym  Programie

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki  na lata 2016-2020 tj.  podejmowanie działań  

w środowisku zagrożonym przemocą oraz systematyczne zbieranie informacji na temat rozmiarów zjawiska

przemocy w rodzinie .

W okresie od m-ca stycznia 2017 do grudnia 2017r roku prowadzonych było 28 procedur „ Niebieskiej

Karty” w tym 15 założonych w roku 2017. Pięć Kart zostało założonych przez Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej  

w Świątkach,  8 przez Komisariat Policji w Dobrym Mieście oraz 2 przez Gminną Komisję rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  w  Świątkach.  W  2017  roku  zostało  zamkniętych  22  Niebieskich  Kart.  W

rodzinach,  w  których  doszło  do  przemocy  członkowie  grupy  roboczej  podczas  spotkań  z  osobami

doznającymi przemocy i sprawcami opracowywali i realizowali szczegółowy plan pomocy .

 Takich spotkań było 53.

W  wyniku  pracy  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  grup  roboczych   skierowano  5  spraw  do  Sądu

Rejonowego Wydział  Rodzinny i  Nieletnich w Olsztynie.  2  rodziny zostały objęte  wsparciem asystenta

rodziny.  

Dwie rodziny objęte zostały nadzorem kuratora rodzinnego. Skierowano 5 spraw do prokuratury z art. 207 

,z  których wszystkie zostały  umorzone z braku wystarczających dowodów.

 Sprawcy przemocy nie uczestniczyli w zajęciach korekcyjno-edukacyjnych.

III.  Prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie

Realizacja  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie   w  zakresie  prowadzenia  działań

profilaktycznych, edukacyjnych, informacyjnych w 2017 r.

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 5



   Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

1. Prowadzenie szeroko pojętej pracy socjalnej przez pracowników socjalnych oraz udzielanie pomocy

finansowej  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym  oraz  osobom  i  rodzinom  zagrożonym  i

dotkniętych przemocą w rodzinie, dożywianie dzieci w ramach Programu „Pomoc Państwa w zakresie

dożywiania”.

2 .W 2017r. pracą asystenta rodziny było objętych 13 rodzin. Niejednokrotnie w rodzinach objętych pracą

asystenta rodziny zdiagnozowano problem uzależnienia lub przemocy domowej. 

3.  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach  przygotował  ulotki  informacyjne,  dane

teleadresowe  dzielnicowych,  instytucji  działających  na  rzecz  osób  zagrożonych  jak  

i doświadczających przemocy.

4. Koordynowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.

5. Udział w Kampanii „Biała Wstążka”.

6. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

7. Umieszczanie na stronie internetowej informacji i na portalu społecznościowym Facebook dot. szeroko

podjętej profilaktyki.

Działania podejmowane przez Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień i członków GKRPA 

1.Poradnictwo  w  ramach  działania  Punktu  Konsultacyjnego  świadczone  przez  konsultanta  Punktu  

i Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

2. GKRPA w 2017 r. odbyła 3 posiedzenia (24.05.2017r.25.10.2017r, 20.12.2017). GKRPA nie skierowała

żadnego wniosku do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. W 2017r.  do  GKRPA nie

wpłynęły wnioski  o  leczenie  odwykowe,  natomiast  wpłynęło ponad 20 wniosków o podjęcie  działań

profilaktyczno - motywujących wobec osób sygnalizujących picie szkodliwe, ryzykowne. Były to wnioski

złożone przez rodzinę,  Zespół  Interdyscyplinarny ds.  Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie,  GOPS,

Policję.

3.  GKRPA  w  2017r.  wysłała  ponad  50  zaproszeń  do  osób  uzależnionych,  pijących  szkodliwie  bądź

ryzykownie.  W  2017r.  nie  złożono  ani  jednego  wniosku  do  sądu  o  tzw.  leczenie  przymusowe,  

co  oznacza,  że  nie  poniesiono  kosztów  badań  przez  biegłych.  Skupiono  się  na  motywowaniu  osób

z  problemem  alkoholowym  do  kontaktu  z  konsultantem,  do  uczestnictwa  w  grupie  AA oraz  do

dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego. W 2017r. 11 osób podjęło dobrowolne leczenie odwykowe

,8 osób uczęszczało na spotkania AA.

4. We współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Świątkach zostały zorganizowane w ramach letniego

wypoczynku  warsztaty  artystyczno  –  profilaktyczne  pn.  „Wakacyjny  Kuferek  Emocji”.  Łącznie  w

warsztatach uczestniczyło 69 dzieci, w tym: 

- 22 dzieci z rodzin objętych wsparciem GOPS w Świątkach, 

- 11 dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym,

- 7 dzieci z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny,

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 6



- 2 dzieci umieszczonych w spokrewnionej rodzinie zastępczej.

5. Wspieranie placówek oświatowych i stowarzyszeń w działaniach profilaktycznych.

6. Organizacja szkoleń dla osób zaangażowanych w system pomocy rodzinie dotkniętej uzależnieniem

lub przemocą.

7. Wspieranie grupy AA.

8.  Motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w  grupach  wsparcia  dla  osób

uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,  informowanie  

o placówkach świadczących taką pomoc .

9. Włączenie się w Kampanię „Biała Wstążka”. Dyżur Pełnomocnika, Przewodniczącej ZI, dzielnicowego

i asystenta rodziny poza godzinami pracy Urzędu Gminy.

10.  Dystrybucja  ulotek  informacyjnych,  zawierających  dane  o  miejscach  i  formach  pomocy,  dane

teleadresowe, sposoby kontaktu.  Ulotki  otrzymywali  pracownicy socjalni,  pracownicy  oświaty,  służby

zdrowia,  dzielnicowi,  uczniowie  oraz  wszyscy  zainteresowani.  Funkcję  informacyjną  pełniły  także

plakaty wywieszane na korytarzu GOPS-u oraz informacje wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie

Gminy w Świątkach.

11.Prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich

zainteresowanych tematem.

12.Koordynowanie  i  organizacja  Gminnych  Dni  Rodziny  pn.  “Ekologia  w  rodzinie  nigdy  nie  zginie

”Festyn rodzinny - 3 czerwca 2017

-Mini wyścig kolarski

- Występy dzieci oraz występ lokalnej grupy kabaretowo-wokalno-instrumentalnej „Silna Grupa na

Wezwanie”.

- Rodzinna olimpiada ekologiczna

- Namiot profilaktyczny – Punkt Informacyjno Konsultacyjny GKRPA

Ponadto  w  okresie  od  13  maja  do  10  czerwca  w  Gminie  Świątki  miały miejsce  następujące

wydarzenia: obchody Dnia Matki,  Ojca i Dnia Dziecka w sołectwach i świetlicach wiejskich oraz  

w  placówkach  oświatowych  na  terenie  Gminy.  Odbyła  się  także  Familiada  Rodzinna  z  udziałem

przedszkolaków i ich rodziców. W Przedszkolu w Świątkach zostały przygotowane artykuły na tablicy 

i ulotki dla rodziców z zakresu ,,Prawa i obowiązki dzieci – Prawa i obowiązki Rodziców. Odbył się

cykl  zajęć  z  dziećmi  o  Rodzinie,  wykonywanie  prac  plastycznych  ,,Moja  Rodzina”,  wystawy,

przygotowywanie upominków dla rodziców z okazji Dnia Mamy i  Taty,  słuchanie bajek, opowiadań,

oglądanie teatrzyków kukiełkowych o tematyce rodzinnej – wartości rodzinne, szacunek, miłość.

Organizacja Gminnych Dni Trzeźwości –  2017 rok 

Gminny Dzień Trzeźwości -30 lipiec 2017 rok

W programie:

-  11.00  Msza  Święta  oraz  uroczyste  odsłonięcie  obrazu  Matki  Bożej  Wniebowziętej  w  Kościele  

pw. Św. Kosmy I Damiana w Świątkach.

- 12.00 Spotkanie integracyjne w Parku Gminnym

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 7



- Dodatkowe atrakcje: “Bieg ku trzeźwości”, kiermasz ciast I swojskiego jadła, kącik dla dzieci, wspólne

muzykowanie. Występ zespołu abstynenckiego z Dobrego Miasta.

13. .Dofinansowanie działalności profilaktycznej świetlic wiejskich.

14. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

15.  W  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane  z  szeroko  rozumianą

profilaktyką w 2017r. odbyły się następujące szkolenia:

 Szkolenie  “Gminny  Program  Profilaktyki  I  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

uwzględniający cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia 26.01.2017 

 Szkolenie pt. “Nowe wytyczne dla Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w  2017  roku  wynikające  z  Narodowego  Programu  Zdrowia  dla  członków  GKRPA

 w Świątkach dn. 13.02.2017 rok

 Szkolenie “Grupy robocze w praktyce, jak pracować z osobami stosującymi przemoc w ramach

zespołów interdyscyplinarnych I grup roboczych. 12.04.2017

 Szkolenie  “Profilaktyka  i  rozwiązywanie  problemów  alkoholowych  w  Gminie,  standaryzacja

działań. 15-16.05.2017 rok

 Szkolenia przygotowujące grupę nauczycieli Gminy Świątki do prowadzenia programów wczesnej

profilaktyki alkoholowej 28.08.2017

 Szkolenie dla rodziców Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Świątkach w zakresie profilaktyki

przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu I uzależnieniom behawioralnym u dzieci.

 Szkolenie  dla  Przewodniczących  Zespołów  Interdyscyplinarnych  I  członków  grup  roboczych

06.12.2017

 Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – kurs podstawowy – grudzień 2017rok

16.  Koordynowanie  działań  profilaktycznych  realizowanych  przez  inne  jednostki  i  organizacje  

z terenu Gminy Świątki, które były finansowane w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki (…) 2017

r.

17.  Zamieszczanie  informacji  dot.  profilaktyki  i  uzależnień  na  stornie  internetowej  Gminy Świątki  

i Facebooku Gminy oraz udział w audycjach radiowych, a także promowanie działań profilaktycznych w

lokalnej prasie.

Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach

Informowanie o placówkach świadczących pomoc rodzinom dotkniętym problemem uzależnień i przemocą

domową.

Wydawanie  skierowań  do  poradni  specjalistycznych  oraz  do  Szpitala  Psychiatrycznego  Oddział  Terapii

Uzależnienia od Alkoholu.

Uczestnictwo w posiedzeniach GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego.

Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 8



Działania profilaktyczne podejmowane podczas pracy w Ośrodku Zdrowia oraz w terenie (wizyty domowe).

Profilaktyka na wszystkich trzech poziomach: uniwersalna (ukierunkowana na całą populację), selektywna

(ukierunkowana na  jednostki  i  grupy zwiększonego ryzyka)   i wskazująca  (ukierunkowana  na jednostki

wysokiego ryzyka).

Działania podejmowane przez dzielnicowych – policjantów z Komisariatu Policji w Dobrym Mieście

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień

 i przemocą domową.

2. Podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  i  zakłóceń  porządku  m.in

spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

3. Uczestnictwo w posiedzeniach GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego.

4. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

Działania podejmowane przez Przedszkole w Świątkach

Działania  wspierając  dzieci  –realizowane  na  bieżąco  podczas  zajęć  i  zabaw  z  dziećmi,  zgodnie

z harmonogramem pracy wychowawczo –dydaktycznej

1.,,Bajkowe  wychowanie”  ,,Bajki  terapeutyczne”,  ,,Bajki  które  leczą”  –  wykorzystanie  literatury

dziecięcej do działań terapeutycznych – bajki wychowawcze wraz z propozycjami gier i zabaw dla dzieci

 ,,Magiczne słowo przepraszam” – uczy posłuszeństwa

 ,,Kieszonkowy czarodziej” – pomaga kontrolować emocje

  ,,Straszydła i straszydełka” – pokazuje jak przezwyciężać lęki

 ,,Wyprawa w nieznane” – rozwija samodzielność

 Przyjaciel Delfinek i piraci” – uczy pracy w grupie

 Gwiazdka z nieba” – kształtuje wiarę w siebie

 „Mów zawsze prawdę”- o uczciwości, prawdomówności

2.,,Antosia  uczy  i  ostrzega”-  program  pozwalający  dzieciom  zrozumieć  otaczający  świat  i  uniknąć

niebezpiecznych  zdarzeń  (bezpieczne  zachowania  wśród  dzieci,  bezpieczeństwo  życia  codziennego,

ostrożność wobec nie- znajomych dorosłych)

3.Wychowanie do wartości – wyposażenie dzieci w wiedzę i umiejętności umożliwiające im przystosowanie

się do otaczającego świata i jego reguł. Wykorzystanie literatury dla dzieci - bajkoterapia – dobór literatury

zgodnie  z  tematyką  wartości  –  cykl  zajęć  dla  dzieci  i  ulotki  dla  rodziców:  uczymy się  rozpoznawać  i

nazywać uczucia i emocje uczymy się radzić sobie z trudnymi zachowaniami.

4.  Cykl  spotkań  –  Rodzinne  Spotkania  w Przedszkolu  -  realizacja  zgodnie  z  harmonogramem planu

wychowawczo-dydaktycznego  dla  wszystkich  dzieci  z  przedszkola  oraz  ich  rodzin:  Pasowanie

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 9



przedszkolaków, Jasełka z rodzicami, Dzień Babci i Dziadka, Wielkanocne spotkania rodzinne, Święto

Mamy i Taty,Dzień Dziecka, Pożegnanie 6 latków

5.,,Praca wychowawczo - terapeutyczna nad agresją wśród dzieci”- program realizowany systematycznie

ze wszystkimi dziećmi podczas zajęć w przedszkolu przez cały rok:

wyciszanie i niwelowanie zachowań agresywnych poprzez wybrane zabawy w grupie i z  grupą

gry i zabawy na budowanie poczucia własnej wartości i silnej  osobowości,

uczymy się radzić sobie ze  stresem

opracowujemy kodeks  złości

umowa na trudną sytuację (wybrane  dzieci)

umowa na  nagrodę

opracowujemy ,,Kodeksy przedszkolaka”, omawiamy zasady obowiązujące w  przedszkolu.

 Działania wspierające rodziców

1.   1 x m-cu - dyżur p. psycholog z Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej –- konsultacje z

rodzicami, dziadkami

2.„Prawa i obowiązki dzieci, Prawa i obowiązki rodziców” – ulotki, tablica informacyjna, strona internetowa

przedszkola.

3.,,To warto przeczytać” -  tablica informacyjna dla rodziców - ulotki  i  artykuły dla rodziców z zakresu

wychowania dzieci w wieku przedszkolnym, z psychologii, pedagogiki, logopedii, socjoterapii, pediatrii itp.

4.,,Kąciki  dla  Rodziców”  –  przygotowywane  przez  nauczycielki  artykuły,  referaty,  ulotki  z  dziedziny

psychologii rozwojowej, wychowawczej, pedagogiki, pediatrii, zdrowego stylu życia i inne wg potrzeb – dla

każdej grupy wiekowej.

5. Przedszkolan  gazetka  dla  dzieci  i  rodziców  –  (kwartalna),  informacje, artykuły, ciekawostki  

z życia grupy, dodatek dla dzieci w formie kolorowanek, zagadek, rebusów, ćwiczeń grafomotorycznych.

6. Kontakty  ze  specjalistycznymi  instytucjami,  osobami  zajmującymi  się  wsparciem  rodziców  

w  wychowaniu  i  edukacji  małych  dzieci,  konsultacje  –  realizowane  na  bieżąco  wg  potrzeb  

i zainteresowania rodziców.

7.  Szkolenie  dla  rodziców -  ,,Jak  mówić,  żeby dzieci  nas  słuchały”  –  prowadząca  –  Dyrektor  Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej w Olsztynie – Małgorzata Stolarska

Działania wspierające nauczycieli

1. Podczas spotkań Rad Pedagogicznych, spotkań warsztatowych:

-  wymiana informacji,  uwag,  spostrzeżeń,  dzielenie się doświadczeniami,  wiedzą,  umiejętnościami,

konsultacje  ze  specjalistami,  ścisła  współpraca  z  psychologiem,  wspieranie  nauczycieli  w

umiejętnościach wychowawczych, radzenie sobie w sytuacjach trudnych.

2. Różne  formy  współpracy  z  rodzicami  i  instytucjami:  Gminny  Ośrodek  Profilaktyki  

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 10



i  Przeciwdziałania  Przemocy w  Rodzinie,  GOPS,  Policja,  Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna,

pielęgniarka  środowiskowa,  Zespoły  Interdyscyplinarne  –  na  bieżąco  

w zależności od potrzeb.

Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach

W Szkole Podstawowej w Świątkach realizowano następujące zadania finansowane ze środków Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych::

1.  Program Domowych Detektywów -  szkolenie  liderów,  zakup materiałów.  Program jest  realizowany  

w klasach IV-VI.

2.  Warsztaty profilaktyczne  dla  uczniów klas  V-VII,  rodziców i  nauczycieli  prowadzone  przez  trenera  

z zewnętrznej firmy edukacyjnej.

Wdrażanie do zdrowego stylu życia

a)  Pogadanki  na  temat  zasad  zdrowego  odżywiania  się  oraz  znaczenia  różnych  form  aktywnego

wypoczynku dla rozwoju człowieka.

b) Organizacja wspólnego śniadania w ramach akacji „Śniadanie daje moc”.

c) W ramach zajęć edukacyjnych w klasach I-VI prowadzone są zajęcia „ABC zdrowego żywienia”.

d) Udział uczniów w akcji „Owoce w szkole”, „Szklanka mleka”.

e)  Zajęcia  na  temat  szkodliwości  palenia  papierosów,  picia  alkoholu  i  innych  środków

prowadzone przez wychowawców, pedagoga i członków GKRPA

f) Konkurs w WP „Bezpieczny mail”.

g) Zajęcia: „Netykieta”, Bezpieczeństwo w sieci, „Owce w sieci”, na temat portali społecznościowych,

zajęcia warsztatowe prowadzone przez MCP dla klas IV „Internet”

h) Uczniowie przerwy spędzają na świeżym powietrzu (przy sprzyjających warunkach pogodowych).

      2.Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym

Uczniowie  są  objęci  pomocą  psychologiczno-pedagogiczną  Wychowawcy  współpracują  z  poradnią,

pedagogiem, PCPR, GOPS-em, asystentem rodziny, kuratorami sądowymi.

W szkole jest zatrudniony psycholog.

Dwugodzinne zajęcia  warsztatowe dla  klas  IIIb,  IIIC,  IVA i  VB „ Jak się  uczyć”  prowadzone  przez

pedagoga.

3. Wzmacnianie postaw tolerancji i akceptacji

l Zajęcia warsztatowe prowadzone przez MCP dla klas III „Tolerancja”.

l Na zajęciach edukacyjnych poruszano problematykę tolerancji i niepełnosprawności.

l Udział uczniów w akcjach charytatywnych i wolontariacie – UNICEF.

 4.Zapobieganie zachowaniom agresywnym i przemocy.

l Wypracowano procedur dotyczących wzorowego zachowania i niewłaściwego zachowania.

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 11



l Udział w zajęciach socjoterapeutycznych.

l Możliwość korzystania z pomocy psychologa oraz pedagoga.

l Zajęcia na temat stresu przed sprawdzianem szóstoklasisty.

l Na zajęciach edukacyjnych w klasach I  – VI doskonalono i  uczono umiejętności  radzenia

sobie ze stresem i negatywnymi emocjami.

l Zostało zorganizowane spotkanie z karateką „Moim dopalaczem jest sport”.

l Spotkania z rodzicami uczniów sprawiających problemy wychowawcze.

l spotkanie uczniów klas szóstych z kuratorem sądowym na temat odpowiedzialności prawnej.

l Pedagog szkolny uczestniczył w dwudniowym szkoleniu Trening Pewności Siebie.

  Dwugodzinne  zajęcia  warsztatowe  dla  uczniów  klasy  IIIA i IIIB„ Elementy Treningu Pewności 

Siebie”- sposoby na klasowych dręczycieli prowadzone przez pedagoga szkolnego

l Biblioteka szkolna została wzbogacona o literaturę dotyczącą przemocy rówieśniczej.

l Cykl zajęć dla uczniów „ Chrońmy dzieci” prowadzonych przez pedagoga.

5.Zagrożenia związane z używaniem środków odurzających i substancji psychoaktywnych

l Przeprowadzono diagnozę sytuacji w szkole pod kątem czynników ryzyka i zachowań 

problemowych. Opracowano raport.

l Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno- edukacyjne dla uczniów( dostosowane do wieku oraz 

ich możliwości psychofizycznych).

l Warsztaty dla nauczycieli na temat radzenia sobie z trudnymi zachowaniami uczniów.

l W ramach pedagogizacji rodziców spotkanie z psychologiem.

l Zaangażowanie w organizację szkolenia skierowanego m.in. do rodziców „Chemiczne i 

czynnościowe pułapki mogące prowadzić do uzależnień

6.Zagrożenia związane z używaniem środków odurzających i substancji psychoaktywnych

l Przeprowadzono diagnozę sytuacji w szkole pod kątem czynników ryzyka i zachowań 

problemowych. Opracowano raport.

l Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno- edukacyjne dla uczniów ( dostosowane do wieku 

oraz ich możliwości psychofizycznych).

l Warsztaty dla nauczycieli na temat radzenia sobie z trudnymi zachowaniami uczniów.

l W ramach pedagogizacji rodziców spotkanie z psychologiem.

l Zaangażowanie w organizację szkolenia skierowanego m.in. do rodziców „Chemiczne i 

czynnościowe pułapki mogące prowadzić do uzależnienia”,

7. Uzależnienia od multimediów- komputera, Internetu, telefonu, telewizji

l Zajęcia edukacyjne na temat nowych form uzależnień.

l Porady i konsultacje dla uczniów i rodziców.

l Doskonalenie zawodowe nauczycieli – udział pedagoga i psychologa w konferencjach

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 12



8. Przygotowanie do życia w rodzinie

Prowadzenie lekcji wychowania do życia w rodzinie.

Działania podejmowane w Publicznym Gimnazjum w Świątkach 

1. Warsztaty dla uczniów „Wyloguj się do życia” – uzależnienia od elektronicznych mediów - klasy I.

2.Nikotynizm, sterydy ,tabletka gwałtu – klasy III.

3.Dopalacze – klasy II.

4. Program profilaktyczny „Krzyś”- wsiadanie do samochodu z kierującym pod wpływem alkoholu lub

środków psychoaktywnych.

5. Program Przeciwdziałania Przyjmowaniu Substancji Uzależniających przez Uczniów „Unplugged” –

klasy I.

6. Warsztaty: Rozmowy o życiu – klasy I-III (S. Pyrko).

7. „Młodość niejedno ma imię” – warsztaty z trenerem personalnym,  kosmetyczką,  dietetykiem –  

klasy I-III.

8. Zaangażowanie  w  organizację  szkolenia  skierowanego  m.in.  do  rodziców  „Chemiczne  

i czynnościowe pułapki mogące prowadzić do uzależnienia”,

9. Szkolenie dla rady pedagogicznej Publicznego Gimnazjum pt. „Przeciwdziałanie uzależnieniom 

w środowisku szkolnym”.

ZAKOŃCZENIE

 Z  uwagi  na  interdyscyplinarność  problemu  przemocy w rodzinie  istotnym czynnikiem zwiększającym

skuteczność  rozwiązywania  problemów  związanych  z  wystąpieniem  przemocy   w   rodzinie,   obok

doskonalenia  kadr,  jest   współdziałanie  lokalnych  instytucji.  Zasadnym jest  zatem ciągłe  usprawnianie

 i  wzmacnianie  tej  współpracy.  Zważywszy na  niewielką  aktywność  przedstawicieli  ochrony zdrowia  

w inicjowaniu i  realizacji  procedury „Niebieskie  Karty”,  zasadnym jest  dalsze propagowanie  wiedzy na

temat problemu przemocy domowej oraz ww. procedury w tym środowisku zawodowym. 

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 13



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz. 1390 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy w

szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym:

opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony

ofiar przemocy w rodzinie.

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j.  Dz. U. z 2015 r., poz. 1515z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy:

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Mając na względzie bieżące monitorowanie Programu podjęcie stosownej uchwały jest

zasadne.

Id: 3BE79028-475F-4B19-A631-C908FAF9AB00. Uchwalony Strona 1


	Wdra�|anie do zdrowego stylu �|ycia
	3. Wzmacnianie postaw tolerancji i akceptacji
	4.Zapobieganie zachowaniom agresywnym i przemocy.
	5.Zagro�|enia zwi��zane z u�|ywaniem �[rodków odurzaj��cych i substancji psychoaktywnych
	6.Zagro�|enia zwi��zane z u�|ywaniem �[rodków odurzaj��cych i substancji psychoaktywnych
	7. Uzale�|nienia od multimediów- komputera, Internetu, telefonu, telewizji
	8. Przygotowanie do �|ycia w rodzinie



